
UCHWAŁA NR  325/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji „Aktualizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej Gminy Świecie”. 

 

 

              Na podstawie art.18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Zatwierdza się i przyjmuje do realizacji „Aktualizację Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej Gminy Świecie”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 198/20 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 26 listopada 2020 

r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji „Aktualizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej Gminy Świecie”. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                  Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Świecie (PGN, Plan) jest narzędziem 

prowadzenia polityki ekologicznej na szczeblu lokalnym, którego głównym założeniem jest 

systemowe ograniczenie niskiej emisji. Przedmiotowy dokument powstał z potrzeby 

opracowania przejrzystej, kompleksowej i realistycznej strategii poprawy życia mieszkańców 

wraz z rozwojem gospodarczym Gminy przy założeniu niskoemisyjności realizowanych 

działań. 

Przyjęcie do realizacji PGN jest jednym z warunków umożliwiających dostęp do 

krajowych i europejskich środków pomocowych. 

Niniejszy Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Świecie do 2025 r.  

jest aktualizacją Planu, którego ostatnia zmiana przyjęta została Uchwałą Nr 198/20 Rady 

Miejskiej w Świeciu z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do 

realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Świecie. 

 Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Świecie wprowadza 

weryfikację stopnia osiągnięcia założonych do 2020 r. celów w zakresie redukcji emisji 

dwutlenku węgla, zużycia energii i udziału OZE w ogólnym bilansie energetycznym gminy 

Świecie w stosunku do roku bazowego 2012 r. oraz propozycję działań w kolejnej perspektywie 

czasowej.  

 Wyznaczone w dokumencie działania strategiczne i szczegółowe, przyczynią się do 

osiągnięcia celów określonych w polityce klimatyczno-energetycznej do roku 2030, tj.: 

 redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

 zwiększenia udziału energii pochodzącej z źródeł odnawialnych, 

 redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie 

efektywności energetycznej. 

Niniejsze cele osiągnięte zostaną przez sukcesywne uwzględnianie zadań w budżecie Gminy  

i Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Świecie, wśród których można wymienić m. in. 

bieżącą konserwację i naprawę urządzeń oświetleniowych z wymianą źródła światła,  

wykonanie projektu wymiany opraw na Led oświetlenia ulicznego, dofinansowanie 

termomodernizacji budynków i ekologicznych źródeł energii,  budowę ścieżki rowerowej 

Ernestowo-Czaple-Wiąg, modernizację oraz budowę dróg lokalnych. 

Aby osiągnąć oczekiwane rezultaty, o których mowa w PGN, wszyscy realizatorzy Planu  

(tj. jednostki samorządu terytorialnego – Powiat Świecki i gmina Świecie, przedsiębiorstwa 

lokalne, mieszkańcy) powinni sukcesywnie planować wskazane w dokumencie działania.  

 Zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.1) treść dokumentu została 

uzgodniona z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz  

z Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Bydgoszczy, w efekcie czego 

odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

 PGN został pozytywnie zaopiniowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Projekt Uchwały został poddany konsultacjom społecznym, poprzez zamieszczenie 

formularza konsultacyjnego w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.swiecie.eu 

i umożliwienie składania uwag. 

              W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

_________________________________ 

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 784, 922, 1211, 1551, 1718. 

http://www.bip.swiecie.eu/

